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Izraelitët u lanë të lirë dhe u larguan nga Egjipti. Faraoni u zemërua dhe i ndoqi 
këmba‑këmbës. Me anë të fuqisë së Perëndisë, Moisiu e ndau detin dhe 

izraelitët shpëtuan. Gjej 15 peshq teksa izraelitët e kalojnë detin në tokë të thatë.

Eksodi 14

Çfarë u tha Moisiu izraelitëve kur ata ishin të frikësuar?


